



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงอาคารโดม
เอนกประสงค์ อบต.บัวลาย

๑. โครงการปรับปรุงอาคารโดมเอนกประสงค์ อบต.บัวลาย ถมดินขนาดกว้าง ๑๕.๙๐ เมตร
ยาว ๒๑ เมตร สูง ๐.๓๐ เมตร และเทพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๑๖ เมตร ยาว ๒๑ เมตร
หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) ราคากลาง ๑๓๙,๒๐๐.๓๐ บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทสามสิบสตางค์) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วน
ราชการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้องค์การบริหารส่วนราชการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน
ของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชน
สามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคา
กลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ
www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารโดมเอนกประสงค์ อบต.บัวลาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๘,๑๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๔.๑. โครงการปรับปรุงอาคารโดมเอนกประสงค์ อบต.บัวลาย ถมดินขนาดกว้าง ๑๕.๕๐ เมตร ยาว ๒๑ เมตร สูง ๐.๓๐ เมตร และเทพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๑๖ เมตร ยาว ๒๑ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแนบแผนที่ อบต.บัวลายกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๓๘,๒๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร.๕

๕.๒. ปร.๕

๕.๓.

๕.๔.

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายสุรวุฒิ ธงชัย

๖.๒. นางสาวนันทิยา ดวงจิตร์จำนง

๖.๓. นายทรงพล สิงห์หาญ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงอาคารโดมเอนกประสงค์ อบต.บัวลาย

ปริมาณงาน ถมดินพื้นอาคารพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ถมดินขนาดกว้าง 15.90 เมตร ยาว 21.00 เมตร สูง 0.30 เมตร และเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 21.00 เมตรหนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน อบต.บัวลาย หมู่ที่ 5 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานอาคาร)	113,921.19	1.2219	139,200.30	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			139,200.30	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทสามสิบสตางค์					

ขนาดพื้นที่ 336.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 414.29 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทยา ดวงจิตร์จันท)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทรงพล สิงห์หาญ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงอาคารโดมเอนกประสงค์ อบต.บัวลาย

ปริมาณงาน ถมดินพื้นอาคารพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ถมดินขนาดกว้าง 15.90 เมตร ยาว 21.00 เมตร สูง 0.30 เมตร

และเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 21.00 เมตรหนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน อบต.บัวลาย หมู่ที่ 5 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 7 มกราคม 2568 ประมาณการโดย นายสรวิชัย รัชชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานถมดินปรับระดับสูง 0.30 เมตร	100.17	ลบ.ม.	96.96	9,712.48	10.77	1,078.83	10,791.31	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	16.80	ลบ.ม.	470.00	7,896.00	112.00	1,881.60	9,777.60	32.94บ./ลิตร
3	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	33.60	ลบ.ม.	1,902.95	63,939.12	327.00	10,987.20	74,926.32	
4	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	336.00	ตร.ม.	32.00	10,752.00	5.00	1,680.00	12,432.00	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย	79.00	เมตร	-	-	23.87	1,885.73	1,885.73	
6	งานเหล็กกลม 15 มม.	19.42	กก.	20.78	403.51	3.60	69.90	473.41	
7	งานเหล็กกลม 19 มม.	0.00	กก.	19.86	-	3.10	-	-	
8	งานเหล็กข้ออ้อย 16 มม.	94.68	กก.	18.69	1,769.57	3.60	340.85	2,110.42	
9	ค่าแบบข้างคึดความยาว 2 ข้าง	74.00	เมตร	-	-	20.60	1,524.40	1,524.40	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								113,921.19	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2567

(ลงชื่อ) 
(นายสรวิชัย รัชชัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นางสาวนันทยา ดวงจิตร์จำนง)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) 
(นายทรงพล สิงห์หาญ)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ